rare se mortuo. Nec ob. quod non est recessendum a nobis quia fateor nisi per conjecturas arbitramur aliter vnius testantem que conjecture propter difficultatem probationis dicunt in hac probations diligende. ff. de le. l. l. licet imperator. Sunt etiam ob. decisioni predicti quia ex verbis aliis sensus magis cognitus magis aptus et voluntati testatoris conformis elicit pot ergo sumendus et elicet ut. d. l. cum in testamento testator enim uxore valde dilexit ut patet ex verbis quoniam eam dñiam et dñiam et fructuariam relinquit et addidit et se alendo. Exponamus igitur illud etiam impropriez et erit sensus quod pro se aledo fructuariam relinquit ipsa. solutio concedo quod sic verba predicta debent intelligi quoniam hec interpretatione benignior et omni vicio carens unde penitus amplexanda. ff. de reg. iur. l. in testamentis et c. in obscuris et c. inspicimus de reg. iur. in. vi. Hunc igitur videamus si ususfructus ad alimenta legali percipienda a seipsa an debeat usum fructus plenus an vero quatensis ad alimenta sufficiat usum fructum enim deberi non ambiguo quia relictus est sed cum ob alimentoz causam dubitam an restringat secundum causaz ita quod quicquid exuberat restituat heredi et ista questio est mihi dubia quoniam cause alimentoz mibi favore legatarie respiciunt et non alterius. unde non videtur legatum restringere de condi. et demon. l. titia centum. in princ. et s. sed cum ante nup. circa si. ff. de dona. inter virum et uxorem. l. sed si mors. C. de iure do. l. si mulier. ff. de do. l. t. s. fi. et pro hac opere. videtur casus. ff. de trans. l. cum huius. s. si una coniuncta glo. tibi fundo relichto ad alimenta ipsa proprietas plena legato cedit ad vitam legatarum duraturam. Idem no. ff. de au. et ar. le. l. species et ff. de dona. l. donationes. s. species et ff. de adi. le. l. libertis libertabus que ubi hec questio expresse nidecisa est plena proprietas in legato est et nihil ad heredem superabundans pertinet pro hoc videtur casus eo. ti. l. pe. s. fi. et hanc ptem tenebat olera. ut proprietas plena in legato esset ad vitam legatarum duraturam per glo. d. s. si una sed ha. de are. dixit legatum per petuum et est uerum si ad diem uite legatarum relictum non est sic intelligo. l. libertis in si. dum dicunt illud legatum ad heredem legatarum transmitti et per bar. in. d. l. libertis qui distinguit indubio alio non apparente quod potius causa legandi quam conditio videtur ascripta et presumitur impulsua nisi aliud ex conjecturis appareat. Quid dicendum dubitum semper quia contra predicta videtur casus in. l. si habita. tio. s. i. ff. de usu. et ha. ubi si legalis usufructus causa habitationis sola habitatio in legato est non autem usufructus plenus sicut est in proposito cum sit legata proprietas sed usufructus ad alimenta causa alimentorum videtur finalis ut sic residuum sit heredis. Si autem queras cur hoc talis uarie dico quod ubi testator proprietatem legat ex verbis figura appetit quod uoluit in legatarium re transferri et ideo per causam resipientem solum favore legatarum non restrigitur cum aut usumfructus legat constat quod testator uoluit solum legatarium frui proprietatem autem heredis manere unde non mirum si intendi et fruendi potentia secundum causam que finalis presumitur hoc casu dictum legatum restringit facit. ff. de serv. ru. pre. l. qui duo predia. Non ciudo igitur hanc mulierem usufructuariam sed quicquid ultra alimenta superest heredis esse. Et ita dico et consilio ego angelus et c.

**3 coletus** De tartagnis domino  
la despontanit dominam. C. per uerba de futuro cui duranti bus sponsalibus predictis et ante matrimonium per ipsos contractum dictus nicoletus tradidit unam cinturam argenti deauratae pretij ducatorum auri. x. et quandam girlandam de argento pretij. x. ducatorum et aliam centuram pretij ducatorum triginta auri postea octum fuit matrimonium per dictum nicoletum cum dicta dona. C. per uerba de piti et copulam carnalem qui nicoletum durante dicto matrimonio decessit queritur nunquid ista tradita dicta dñe. C. ante dictum matrimonium per dictum nicoletum sunt et esse debeant dictae dñe. C. an heredem dicti nicoletum. Item queritur quia dictus nicoletum tpe contracti matrimonii inter ipsum et dictriam donam. C. ipso luit eidem in signum matrimonii in digito eius annulari et alijs quinque annulos pretij ducatorum. xxv. auri morte dicti nicoletum. secuta. postea durante dicto matrimonio an dicti annuli pertineant ad mulierem predictam. C. et ei et beant an heredem predicti nicoleti. Ita queritur quod di-

etas nichil. in suo ultimo testamento reliquit dictae domine. C. panos ipsius laneos et firici cum perlis et ornamenti affris ipsis vestibus et ad ipsas spectantibus que vestes fuerant ante tempus mortis et testamenti dicti nicoleti per ipsum sub pignorate et deperdite et per iudeos quibus sub pignorate erat videtur quicquid heredes dicti nicoleti teneant et sunt obligati ad prestandum et dandum dictae domine. Extimationem vel non.

**uper** Primitus duobus punctis dis-

co quod si potest constare de intentione mariti quod cum tradidit aliqua verba per traxit ex quibus sua intentio potuit comprehendendi an donare uoluerit an comodare et transmissem ei et si quidem fuerunt apta ad donum esset donum ut. l. cum quid. ff. si cer. pe. in glo. et erit dicta donatio aut valida a principio aut saltim morte confirmata cum a traditione ceperit ut. l. papi. ff. de dona. inter vi. et ux. Si autem non apparet sed simpliciter tradidit ut moris est sine alia expressione verborum tunc non potest imerito dubitari quod ratio contrahendi et affinitatis principium videtur sufficiens ad presumptionem donationis sicut affinitas de presenti ut sic sit idem iudicium de principio quod de toto actu consumato. l. quod seruus de codi. ob. cau. ff. loca. l. si uno sed affinitas est causa presumende donationis ut. l. si seruus communis de dona. inter vir. et ux. et ratio sanguinis. ff. de proba. l. procula. Pro hoc facit quod id quod traditur in die sponsalorum sponse illius est et ad illam pertinet velut donum. quinimo et si pater receperisset teneretur reddere illud filie. ff. depo. l. dies sponsa. Pro hoc quod tantum in enstigio matrimonii ardor amoris est quod vicissim se spoliarent sponsi et in hoc sentimus et procedit in forma specifica. unde nulla alia ratio reddi potest nisi quod sic est et aliam rationem querere non est aliud nisi infirmitas intellectus secundum Aristotilem. Si igitur amor presumptus per sanguinem aut affinitatem qui inter uxores nostras et nostros agnatos est causa sufficiens presumptioni donationis ut dictis iuribus multo fortius cum sponsus tradit sponse licet forsitan non sit concedendo propter sexus naturam repugnatem largitatem avaritiae que subiecta ut. ff. de dona. inter vir. et ux. l. si stipulata. Contrarium est versus quod in dubio talia ornamenta per sponsum comodata sponse uidentur ut magis ornata et compta ad domum eiusducatur et istud est comodatum quod gratia comodatis rationem intelligitur fore concessum. Talus est cum traduntur mulieri per sponsum uel per virum. ff. comoda. l. sicut certi. s. interdum. Pro hoc facit quod in dubio nemo presumit donare cum donare sit perdere et nullus sani consilium in dubium suum iactare presumitur ut. ff. de proba. l. cum indebito. Pro hoc quod de ornamentis vir ad libitum suum testatur. unde non potest dici quod uideatur donasse quod non sic libere testaretur. C. de lega. l. cum aliena coniuncta l. hoc legatum deleg. iii. et l. cum maritus. s. fi. de pat. do. Pro hoc optime facit quod si mulieris essent sui usus parata ante matrimonium uel eo constante legatum factum eidem de eis non tenererit ut. C. de lega. l. proprias constat autem etiam in emptis et paratis ad mulieris ornatum ante matrimonium legatum confidere ut. d. l. legatum. ff. de au. et argen. lega. l. v. et l. uxori et l. species et l. si quis ita legaverit que optime facit cum pluribus alijs. II. eiusdem t. Non ob. quod localia assignata puelle simpliciter per agnatos uel cognatos viri intelliguntur donata concessio eis quod nulla in eis causa presumi potest nisi donationis in sponso autem et marito secus est quod cum eius interficit ipsam ornamentam incidere intelligitur usum causam concedere et ad solum usum comodare ut. d. s. interdum ubi est casus. quid autem de vestibus preciosis sit non est nostra questio et satis vulgaris est qua per Har. so. ma. l. in his in ornamentis autem que a vestimentis differunt tenendum est quod scripsi.